CENTRO DE PRÁTICAS ESPORTIVAS
DA UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO ~

CEPcUSP

Processo nº. 2022.1.62.63.8

2º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO
DE CESSÃO DE DIREITOS E OBRIGAÇÕES DE
USO DAS INSTAlAÇCES DO CENTRO DE
PRÁTICAS ESPORTIVAS DA UNIVERSIDADE DE
SÃO PAULO PARA PRÁTICAS E ATIVIDADES
LIVRES.

O CENTRO DE PRÁTICAS ESPORTIVAS DA UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO, CNPJ 63,025,530/0084-31, Inscrição
Estadual-Isenta, com sede na Praça 2, Prof. Rubião Meira, 61, Cidade Universitária - SP, CEP05508-110, aqui
designada CEPEUSP, representada neste ato por seu representante legal, José Carlos Simon Farah, nos termos
da Portaria GR 6,561 de 16/06/2014 e Portaria GR nº, 198 de 06/03/2024 e aqui designada CONTRATANTE
CEDENTE e de outro lado, AMAZ6NIA AZUL TECNOLOGIAS DE DEFESAS.A - AMAZUL - CNPJ.18,910,028/0001-
21, com sede na Av, Corifeu de Azevedo, 1847, Butantã - São Paulo, CEP 05581-001, representado por seu
Diretor-Presidente, Newton de Almeida Costa Neto, inscrito no CPF nº,730.452,847-87, portador da carteira
de identidade nº,316,210,MB, e pelo Diretor de Gestão do Conhecimento e Pessoa, Valter Citavicius Filho,
inscrito no CPF nº 758,624,687-49, portador da carteira de identidade nQ 394,106 MB, com a competência
que lhes confere o Estatuto da AMAZUL, aqui designada CONTRATANTE CESSIONÁRIO, tem ajustado o
presente termo de aditamento ao contrato de Cessão de Direito e Obrigações de uso do CEPEUSP da
Universidade de São Paulo, mediante as seguintes cláusulas e condições:

cLÁUSUlA PRIMEIRA- DO OBJETO

O presente termo de aditamento tem como objeto a PRORROGAÇÃO da vigência do ajuste por mais um

período de 12 (doze) meses, a contar de 27/07/2024, até 27/07/2025,

Permanecem inalteradas as demais cláusulas contratuais,

E, por assim estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente termo de aditamento em 02(duas)

vias de igual teor,

São Paulo, ó2.G de julho de 2024.

José Carlos Simon Farah
r:-_.L. - - r - _-olocumento assinado digitalmente

9 b NEWTON DEALMEIDA COSTA NETO

Data: 25/07/2024 17:25:06-0300
Verifique em https:/lvalidar.iti.gov.br

Newton de Almeida Costa Neto
Diretor -Presidente
Amazônia Azul Tecnologia de Defesa S,A - AMAZUL

VALTER CITAVICIUS
FILHO:75862468749

Assinado de forma digital por VALTER
CITAVI(IUS FllHO:75862468749
Dados: 2024.07.24 09:27:58 -03'00'

Valter Citavicius Filho
Diretor de Gestão de Conhecimento e Pessoas
Amazônia Azul Tecnologia de Defesa S.A - AMAZUL

Documento assinado digitalmente - Por favor verifique o HASH de autenticidade na página 2 desse documento.

USPAssina - Autenticação digital de documentos da USP

Registro de assinatura(s)  eletrônica(s)

Este documento foi assinado de forma eletrônica pelos seguintes participantes e sua autenticidade pode ser verificada
através do código SMLB-5KUS-U31D-5P2I no seguinte link: https://portalservicos.usp.br/iddigital/SMLB-5KUS-U31D-5P2I

Jose Carlos Simon Farah
Nº USP: 51856

Data: 26/07/2024 11:56

https://portalservicos.usp.br/iddigital/SMLB-5KUS-U31D-5P2I